
Número 88 Marte s, 19 de abril de 1994 Página 341 1

1 . Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generale s

Con sejería de Hac ienda y Admini strac ión
Pública

4595 DECRETO N: 38/1994 de 25 de marzo , por
el que se , acepta la ces ión de la propiedad de
una finca en. Librilla , efectuada por e l
Ayuntamiento de Librilla a favor de la
Comunidad Autónoma de la Región d e
Murcia, que constituye el soporte físico
donde se ubica un grupo de Viviendas d e
Promoción Pública :

Con fecha 1 4 de mayo de 1992, el Pleno de l a Corpo-
ración Municipa l de l Ayuntamiento de Libri lla, adoptó el
Acuerdo, que rectifica e l anter i or de d ía 25 de feb rero de
1985, de ceder un so lar de propiedad munic ipa l de I .122,18
m2 de superl5c i e, a favor de la Comunidad Autónoma de la
Región de Mu rc ia, que co n sti tuye e L sopo rte fís i co de un
g rupo de Viviendas de Promoción P ública

. Vistos los artículos 110 y s i guien tes de l Regdamen to
de Bienes de las En tidades L ocales (R . D . 1 .372/86, de 1 3
de Junio) y el artículo 46 . 1 de la Ley 3/92, de 30 de j ulio,
de Pat rimonio de la Comunidad Au tdnoma (le l a Región de
Mu rci a .

V i sto el exped i e n te in s truido al efecto, po r la Dirco-
ción Gene ral de Arqu itectura y Viv i enda y p o r la Di recc i ón
General de Patrimonio y los in formes emi tidos al respecto,
y a propuesta del Co nsejero de Hacienda y Administrac i ón
P úb lica, previa del iberació n del Consejo de Gobierno en su
reun ió n del día 25 de marzo de 1 994.

DISPONGO :

Primero .
Aceptar la ces ión grat u i ta de l a propiedad de la si-

guiente finca
: "Una parcela de terre n o sola r edificab le en tcrmino

municipal de L i bri l la que ocupa una su pe rfi c i cde 1 . 1 22, 1 8
1112 que l inda po r todos sus vientos con la linca matriz c uya
valor es de 5 1 0.276. ptas .° :

Sc scarcga d e la finca matri z cuya descripción es la si -
guic n tc

: "Parcc la de terreno edi ficab le en término municipal de
Libri lla que tiene de superfic ie 3.134,02 m2 y Linda : Norte,
camino del Sa li tre, Sur, carretera de Cádiz-Gibraltar a Bar-
celona q ue es tá en la Avenida de José An[onio ; Este, Don
José Lorente D íaz y doña Fran cisca Artero Díaz, y Oeste
don M a nuel Paleo, Doña Do l o res A l emán , Doña Rosario
Munuera y do ñ a Reme d ios Otero" .

D icha fi nca esta exenta de cargas y gravá menes .
Insc ri ta en e l Registro de l a Propiedad de Uiroa al l i-

bro 80, folio 59, fi nca n .° 5_478, i nscripció n I .' de domi ni o .

Segundo .
La citada pa rce la se recibe para regularizar l a si tuación

de l a misma, p uesto que constituye el soporte fís i co de un
grupo de Viv i endas de Promoc ión Pública .

D i cha final idad deberá mantene r se durante al me nos
30 años siguientes .

Tercero.
En caso de no mantenerse e l lin previsto durante el

plazo expresado, el bien revertirá al Patrimonio de la Cor
poración Municipal .

Cuarto.
Que se inscriba el i nmueb le ced ido a favo r de la Co-

munidad Autó noma de l a Región de Murcia en el Registro
de la Propiedad correspo nd i ente .

Quinto.
Facultar al Di recto r General de Patri monio pa ra la

lbrmal irac i G n de la escritura pública de la ces ión .

Sexto .
Que se dé de alta e l nuevo bien e n el Inve n ta rio Ge ne-

ral de Bienes y Derechos de l a Comunidad A u tónoma de la
Región de Murcia .

Murcia, 25 de marzo de 1 994.-La Presidenta, María
Antonia Martínez García .-E l Co nsejero de Hacienda y
Admin istrac i ón Públ ica, José Fuentes Zorita .

Consejería de Sanidad y As untos Sociales

4637 Correcc ión de error a la Orden de 21 de
marzo de 1994 , de la Consejería de Sanidad y
Asuntos Soc iales, por la que se convocan
subvenc iones y se es tablecen norma s para su
so licitud y conces ión , a l as Hermandades de
Donantes de Sangre del ámbito territorial de
la Reg ión de Murc ia , que contribuyan a la
pr omoc i ón de la hemodo nac ión y a l
abas tec imiento de sangre del Banco
Comunitario.

Advertido e rro r e n e l texto de la Orden de 2 1 de ma rzo
de 1 994, de la Consejería de Sanidad y As un tos Soc i a les,
por la que se co n vocan subvenciones y se establecen nor-
mas pa ra su sol i ci tud y concesión, a las Herm a ndades d e
Donantes de Sangre del ámbito te rritorial de la Reg ión de
Murcia, que contribu yan a la promoción de la
H e m odonac i ón y a l abas tec imiento de sangre del Banco
Comuni tario, pub l icada e n el "Bo l etín Oficial de l a Reg i ón
de Mu rc i a", núme ro 73 de 30 de marzo de 1 994, se
Lransc ri bc a continuación l a oportuna rect i ficac i ón :

En l a pág ina 2803, colu mna derecha, artículo c uarto,
párrafo primcro, do n de dice " ._ 8 d ías naturales ._", debe
decir " . . . 8 días hábiles . . ." .

Murcia, 11 de abri l de 1994 .-El Consejero de San i-
dad y As untos Soci a l es, Lorenzo Guirao Sánchez.

Con sejería de Po lítica Territorial y Obras
Púb l icas

4340 Corrección de e rrores a la Orden de 14 de
marzo de 1994 , de' la Consejería de Política
Territorial y Obras Públicas por la que se
es tablecen normas reguladoras en orden a la
concurrenc ia y criterios de otorgamiento de
subvenc iones a Corporaciones Locales para
conserv ac ión yad ewae ión de fachadas,
cubiertas y medianeras de edificios si tuados
cn centros históricos .

Advertido e r ror en la Orden de 1 4 de marzo de 1 994,
de la Consejería de Po líti ca Te rrito ri a l y Obras Públicas,
por l a que se establecen normas regu ladoras en orden a la
con curre n cia y cri te ri os de otorgamiento de subvenciones a
Corporaciones Loca l es pa ra conservae ión y adecuac ión de
fac hadas, cub i ertas y medi a n e ras de edificios situados en
centros hi s t óricos, p ublicada en el "Bo l e tín Ofic ial de l a Re-
gión de Murcia" n .° 70 de 26 de marzo de 1 994, al ha b e rse
omi tido e l Anexo corres pond ien te a dicha Orde n , se proce-
de a su pu b licaci ón .

Murcia, 30 de marzo de 1 994.-E 1 Sec retario Ge n e ra l ,
Y .A., La V i cesec retaria, María Angeles Navarro Aranda.


